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Generál Horvátuecnosiovac ii roz Výsledky německé Japonci rychlei

v
Postavení německých sborů

se horší podél celé fronty
celpřipojil postupuji podšířili svůj Zaboř

Sibiřské železnice dechům v Sibiři usurské íronly

ofensivy uvedeny

v nivec spojenci

Fochovy armády jsou jen
šest mil od místa zahá-

jení náporu Némců

následkem postupu spojenců
Čechoslováci a spojenci
vyčistili celou sibi-

řskou železniciAngličané j3ou šest mil od St Quentinu— Fran-

couzové snaží se zaskočili La Fere a mě-

sto Laon —Úspěch Američanů v EJsasku

Československá vojska
kontrolují železnici až

k městu Cita

Sanghai 9 září — Japonská
vojska zaujala město Chabarovsk
v Sibiři dle zpráv získaných z

Vladivhstoku Chabarovsk je si- -

Londýn íl září — l 'spěšné
maršála Foch a podél něme-

ckých linií od ícmeše k Arrasu

Protibolševičtí Rusové se

zvedají k odporu ve j

velkém počtu
Vladivostok 9 září — Japon-

ský vojenský štáb byl informo-

ván že československá vojska ma-

jí ve své moci sibiřskou železnici
od Olovjauy až k Penze Olovja-n- a

nalézá so v Zabajkalí asi 400

mil východně od jezera Bajkal-
ského kdežto Penza je na želez-

nici o málo více než fiOO mil jiho-

východně od Petrohradu '

Je nyní očividné že neočekáva

zahájené dne 1S července vyrov
peiieourt severně od Sommc stej
né jako lfommel dle oznámení vá

lečnč úřadovny Provedli také po

Washington D C 9 září —

Oenerál Horvát viídeo silné ru-

ské strany v Sibiři a po mnoho

let správce čínské východní že-

leznice odebral se clo Trkutska a

připojil sc k československé ar-

mádě dle informace došlé právě
do Washingtonu Tím odstraňuje

naly téměř úplně velké klíny vra

stup na obou stranách řeky Oise

Když Američanč zmocnili se

žené Němci do linií spojenců ve

velkých ofeiisivách zahájených v

březnu Vzájemně se doplňující
armád spojenců a nepřetr

dleni gubernie Amurskéa kapito-
lem přímořské provincie Nalézá
se v místech stoku řeky Amuru
a Usui-- i a na usiirské odbočce si-

biřské železnice

Vladivostok 9 záři — Japon-
ská jízda zaujala íman na usurské

se íiejobtížnější strannický rozpor
mezi protibolševickými živly m-ký-

které nyní kontrolují ce

žitý postup přivedly sbory maršá
la Focha v místa odkudž muže

Londýn !t záři — Angličané a

Francouzové pokračují v prorá-

žení si co1 ty do německých linii

podél ít"]' dolejší (Visti bitevní li-

nie ve Francii Přes špntné počasí

Angličané pokračovali v postupu
směrem ke CínnLrai a St Quenti-

nu kdežto dále na jih francouz-

ské armády pokraóujv tlaku pro-

ti La Fere a Laonu Mezi řeku-tn- i

Aisne a Vesle kdo Američa-

né bojují po boku Francouzů do-

cíleno bylo spojenci značných
zi-k- n

v půdě

Anglické sbory nalézají sc ny-

ní ve Villevequo šest mil od St

Quentinu postoupivše mi ďisíti- -

lou Sibiř a slibuje rychlé rozlu provésti ještě úspěšnější úder pro

né vyvrcholeni proniknuti česko-

slovenskými vojsky bylo způsobe-
no částečně postupem spojenců k

Chabarovsku což mělo v důsled- -

Muscourtu pět mil severovýchod-
ně od Fismes a jenom krůtkou

vzdálenost jižně od Aisne Němci

zahájili prudkou palbu svým

Postupující sbory spojenců na-

lézají sc nyní jenom osm mil od

St Quentinu Němci znovusosk

svoje síly n soustřeďují čet-

né divise zde majíce v úmyslu ob-

li a jo vat i město

Dle sdělení časopisu La Liberto
Němci také rychle sesikijí svoje

u přesunutí silných bolševických
sbirni od jezera Bajkalského ku

Chabarovsku a ' seslabená fronta
hrotil i!a se pod tlakem Čechů od

západu a tlaku vojsk generála
Semonjova od pomezí Mandíurle

frontě jež nalézá se v místech
stoku řek Iman a Usuri Zajatci
vypravují že v bolševických řa-

dách značný zmatek způsobilo po-

znání že proti nim bojuje vojsko
spojenců '

Na mandžurské frontě kozáci

generála Semonjova dostihli opev-
nění Borgia na sibiřské železnici
ISO mil jihovýchodně od Čity ka-

pitolu Zabajkalí Oddíl japonské
jízdy zmocnil se Čingyangu po
prudké bitce při které získal 100

zajatců a nákladní vlak Nepřítel
nalézá se na ústupu k řece Onon
osmdesát mil severovýchodně od

Borgia

mílové fronte na linii Epehy-IIes- -

ti německému obrannému systé-

mu

' Od Laonu ku Cambrai llitiden-burgov- a

linie stála minulého ro-

ku v cestě spojencům pokoušejí-
cím se vytlačiti nepřítele ze sever-

ní Francie a Flander Málo bylo
možno vykoná ti k otřesení linie

vyjímaje dočasného úspěchu ná-

poru generála Bynga v oblasti
Cambrai na- podzim minulého ro-

ku Leč v této kampani tato linie

byla již rozdrcena na široké froro
té podél severní své části Angli-

čany a v posledních dnech i v již-

ních svých částech proniknuta by

Nyní spojencům naskytuje se
bocourt-Vermau- d Na severu vět-- ! obrany před Laonem a v oblasti

příležitost aby použili „stntgic- -
Icyeh výhod jez nalézají se v ru

štění vládního problému v této čá-

sti světa

Zdejší úředníci mají za to že

generál Horvát neměl žádné osob-

ní účasti na eoup ďetat v jeho
jméně provoděném generálem

který nedávno pokusil so

zmocniti otěží vlády ve Madivo-stok- u

Rychlou akcí zástupců spo-

jenců potlačeno bylo toto hnutí
Má s za to že generál Peškov

uchvácen oddaností k svému před-

stavenému učinil pokus z vlastní

újmy aniž by byl získal souhlasu
Horvátova Stejně má se za to

že generál Horvát připojením se k

Čechoslovákům snaží se naznačili

spojencům že čestně pracuje pro
budoucí dobro Sibiře a Ruska
Horvát je representantem sta-

rého režimu a byl oblíbencem bý

kou Cechů a nastoupili pochod do

Trucy a Chevreny severně od

Ohemiři des Dames Podél sever-

ního břehu řeky Ailette a na n

železnici došlo k znač-

nému soustředění německého

S americkou armádou ve Fran-

cii 9 září — Ainermká vojska

srdce finska kde značné posily: z

řad domácího obyvatelstva jsou ji-

sté a obnovili východní frontu7 Má se za to že Německo přinese

nejvetsi oneti aby udrželo si za CJiarbin Mandžufia 9 září —la francouzskými sbory
braná ruská území

Zdá se že plánem maršála Fa)

cha je otočení této linie na obou

v rJsasiíu promítla hluboko do

německých zákopů a způsobila ne-

příteli značné ztráty Nájezd pro-

veden byl po dělostřelecké přípra
její kf ídlecli — v Cambrai a La o
nu Na severu Ancličané no ně

valého ruského cara

Tokio 9 září — Japonská jí--

xMii-vnivi- t
vojsku znicua ca st si-

biřské železnice v oblasti západně
od Djui-i- města nalézá jícího- - se
dvacet mil od místa kde železni-
ční linie přechází pomezí Mandžu-ri- o

Otázka zásobování vodou jest
vážná ježto vodárenské stanice
byly zničeny bolševiky kteří ta-

ké otrávili studně
„

kolik dní nalézají se v stavu zasa
diti jak se zdá vitální ránu na zá

vě trvající dvacet minut
Němci pokusili se o nájezd

oblasti Woovro v okolí Fliroy
Liiiicy byli však zahnáni se znač

zda dne 28 srpna zaujala Krásno- -

Amsterodam 9 září — Popisu-

je silné vojenské sbory které
rují proti boLševikftm korrespon- -

dent Koeln Zeitungu v Petrohra-
dě praví že v donské oblasti pra-

cuje polem proti bolševikům f)0-00- 0

kozáků Na druhé straně Kav-

kazu Gruzini mají ve své moci

TitUs a stejně i horalé revolt ováli-prot-

bolševikům

'Severní část východní fronty je
obhajována COOOO až 80000 Vě

pad od Cambrai kde sc zastavili

ší část Havríncourt lesa silného

německého obranného bodu tara-

sícího cestu ke Cambrai byla do-

byta
Tak rychlý byl postup anglic-

kého vojska v této sekcí Že již se

nalézají v posicích které udržova-

li než Němci zahájili velikou svo-

ji ofemivu v minulém březnu —

Ncmei_stayí stí všude na značně

silný odpor
Francouzové pokračují ve svém

tlaku v okolí Sl flolmin polesí se-

verně ód Soissons v pohybu je-ho- ž

cílen) je zaskočení měst La

Keře n Laonu a všocn německých

posic na východ od této oblasti —

Dostihli již vesnice Scrvais na se-

verním okraji lesa dvě a pul míle

od La Fere kdežto dále na sever

zmocnili se vesnice Mennossis le-

žící na kanálu St Quentin V dů-

sledku tohoto posledního zisku

se Francouzové o maličRr

ce než osm' mil od St Quentinu
Severně od Aisne nelaleko

Soissons Nčmci kladou silný od-pi- -

uvědomujíce si že další po-

stup francouzských sborů v těch-

to místech ve spojení s manévry
v okolí polesí St Gobain posta

podél kanálu Du Nord a doposiu

neprovedli úder který logika sinými ztrátami leden Američan

jarsk na řece Csuri v Sibiři Sede-sif- c

nul od jezera Khanka dle
oznámení vydaného ja-

ponskou válečnou úřadovnou

Washington D C 9 září —

který byl zajat unikl Němcům a praví zeeporvrzena zprava
československá vojska

tuace činí neodvratným Na jihu
pak armády generála Petaina pro operující

vrátil se do amerických linií

jiném místě patrola utkala se

Generál March náčelník americ
bojovaly si tfcstu k posicím kde

levé křídlo nepřátelské linie naléšarvátce s nepřítelem

v okolí jezera Bajkalského pro-

bojovala si cestu ku předu smě-

rem východním a kontrolují nvnízá se již pod ohněm jejich děl a
I I w

dní a kozáků a na všech stranách
zvedají se proti bolševikům bílé

gardy a kozáci K vážnvm sel

kého štábu v přehledu zpráv zí-

skaných o sibiřské situaci nazna-

čil že československá a kozácko- -

Brusilov proDuštěn oM-uj- oorannv-ei-i posic pocmaji
železnici téměř až k Oitě Ukáže--

se zpráva tato pravdivou nakotfiti iicinky mocných úderůbolševickou vládou ským nepokojům došlo v Permu
dojde rychle k spojení zabajkal- -Na západních okrajích mocnýchBolševici po počátečním úspěchu skýeh československých sborů s o- -obranných posic proslulého polesí

japonska vojska vyčistila sibiř-

skou železnici od Ylndivostoku až

k řece Volze Připojil že všeobec-

ná situace na Sibiři je plné

íu-n- které postupují od Vladivn- -

opětně ztratili Syzran kde sibiř-

ská železnice přejíždí přes Volhu
Amsterodam 9 září —

íírusilov vrchní velitel rus
St (jrobam chránícího Laon na

lézají se rrancouzové již v Bari- -
Nychodně od Saratova bolševici

sloku

Tokio 9 září — Bílé gardy a
:ÝOZř'u-- i zahájili boj s bolševiky v

sis za linií kterou zaujímali v robojují proti kozákům
kých armád v době režimu

byl propuštěn z vězení

na rozkaz bolševické vlády dle
moskevské depeše časopisu Rhei- -

ce 1917 a dále na jihu pod jádremMezi Volhou a Uralem česko
Angl budou teto bašty nalézají se na půdě

Blagovečeneku kapitolu Amurské
provincie dne 25 srpna dle dene- -

ší zde získaných Zprávy tvto pra

slovenské hnutí je zacloněno rus-

kým protibolševickým hnutím Ve

vnitru dle sdělení kórresponden-t- a

stálými spiknutími zaváděn je
protiterrorism

ví žo bolševická vojska byla
na útěk

Vladivostok 9 září — Ruská

nisch Westphalisehe Zeitung v

Essenu Žádné usvědčující okol-

nosti nebyly shledány v přelíčení
s ním Kodaňská depeše ze dne 8

února oznámila že generál Pru í

lov zatčen byl v Moskvě Tehdy
nebylo sděleno co bylo důvodem
k jeho zatčení

Tokio 9 září — Poloúředně se

postupovat na Moskvu

Washington D C 9 září --
Anglická vojska v severním Ru-

sku za pomoci jiných spojenců a

přátelských Rusů připravují se

pro nápor směrem k Moskvě Bol-

ševické násilnosti na anglických a

francouzských poddaných v Mos-

kvě činí rozhodné kroky nutností

která nebyla v moci spojenců od
roku 1914 Dále na severu pak
nalézají se před La Fere odkudž
úder směrem východním přivedl
by je na sever od St (Joba in po-le-

Francouzové očividně mají v

zmocniti se tohoto polesí
které sotva muže býti získáno úto-

ky frontními ale nepřítel může z

bolševická rada v Blagovcčensku
kapitolu amurské provincie pro- -

oznamuje ze vojska generála Se-

monjova protibolševiekétio vůd
nasiiíi válku Cíne poněvadž číu- -

ce postoupila k roce Onou Pe ská vláda posílá vojska na sever
přil el zničil železniční most v Bol- -

ní niandžurskou frontu Sibiřské
ja a ustoupil směrem severním ve

pomezi bylo uzavřeno a bolševicisměru ku Alexandrozajodu zane- -
konfiskují čínský majetekav za sebou 000 železničních vo

viijogua je nynějším cílem spo
jenců Posilné sbory jsou' dopra-
vovány do Archangelska a ihneo

poslány budou na frontu Děje s

tak v souhlase s přáním vlády se-

verního Ruska

zu
Poláci většinouOznamuje se že bolšfuický cmi- -

sař vydal se na cestu z Olovjana
za účelem vyjednúvání s generá

jsou pro spojence

Paříž 9 září — Široko massv
lem Semonjovom Od doby vylo- -

Zpráva úřední o

výsledku primářek

Lincolni Neb í) září — Více

republikánských než demokratic-

kých hlasů bylo vrženo v minu-

lých primářkách db úředního sčí-

tání Vezme-l- i se základ hlasová-

ní pro úřad spolkového senátora
v kterém nepochybně vrženy by-

ly všechny hlasy celkem 63948

republikánských a b'0222 demo-

kratických hlasů bylo vrženo —

Sčítání iVředu'í ničeho nezměnilo
na neúředně oznámených

lění spojeneckých vojsk v Sibiři
Všechny naše ztráty

budou oznamoványjaponská vojska dostihla hlavních

jašt rakousko-německýc- h zajatců

něho býti vytlačen obkličovacím

pohybem Ustup Němců považuje
se tu za neodvratný s ohledem na
posice' spojenců na německém le-

vém křídle od Aisne v Conde ku
Viiuxaillon Někteří vojenští po-

zorovatelé mají za to že Němci
nebudou so moci zastaviíi ani na
posicích podél Chemin des Dames
ale ustoupí dále na sever čímž

zvýší se nebezpečí pro Laon
Jednotné velení spojenců činí

jistým že očekávané nápory na
vitální body německé linie na se-

veru v oblasti Cambrai a na ji-

hu v okolí posic při Laonu budou
tak dobře spolupracovat! aby do-

cíleno bylo nejvčtšíeh možných
výsledků Francouzové a Angliča-
né nalézají so na postupu ve všech
místech kde doposud linie Ilin- -

Bolševická vojska jak so oznamu- -

polského lidu jsou proti stanovi-
sku těch polských politiků s kte-

rými Německo pokouší se vyjod-návat- i

dle prohlášení hraběte
předsedy Polského ná-

rodního výboru v dopisu který
poslal francouzskému premiéru

vil by celou německou obrannou

linii směrem východním k Reme-

ši v kritickou situaci Nedaleko

Laffaux a severně od Ceiles-sur-Aisn- e

Němci provedli silné proti-

útoky ale Francouzové všude

si svoji pudu
Němci kladou také odpor v oko-

lí Ypros zvláště v oblasti Ploeg-steert- u

kde Angličané provádějí

manévry za účelem zmocnění se

Armentieres Protiofensivní mané-

vry v okolí Wiilvorhegnm byly

odraženy anglickým yojskem
Velké události nepochybné jsou

na programu spojenců neboť N

1) Baker americký sekretář vál

ky nalézá se opětně ve Francii

Londýn 9 září — Anglická

vojska postoupila v neděli do

hloubky dvě míle na dvacítirníío-v- é

frontě a zmocnila so města lioi-se- l

asi devět a púl míle severozá-

padně od St
x Quentinu Postupu-

jící anglická- vojska vstoupila'do
starého svého obranného systému
na jižní bitevní linii který udr-

žovala před zahájením velké ně-

mecké ofensivy v březnu dle sdě-

lení válečné úřadovny Angličané
získali posice v okolí Verrnand-Kpeh- y

linie

Více jak 19000 zajatců bylo zí-

skáno Angličany ve Francii v pr-

vém týdnu v září Prudké bouře

přehnaly se přes celou bitevní
a rněly v důsledku zmírně-

ní operací Němci provedli lokál-

ní protiútok v sektoru při Nieppe
v jehož důsledku Angličané poně-

kud ustoupili
Paříž 9 září — Francouzové

zaujali Vbux Fluquieres a Iíap- -

je jsou'demoralisováiia a mají ob
tíže získat nové vojáky zatím co

řady jejich značně řídnou doser- -

emenceau-ov- i jako blahopřání k
cemi

Zpráva že československá voj-

ska vstoupila již do Cíny neby-
la potvrzena

docíif ní pozoruhodných vítězství
na západní frontě Pokusy Nf me
ká o získáni přízné a pomoci li
lu polského budou bezúspěšné

Washington D C 9 září ~
Americké armádní ztráty počíta-

je v ío ony uveřejněné v neděli
jsou celkem 47173 Krom lěchto

je asi 20000 případů Leheo zrané
nýoh neoznámených Tyto ztráty
udály ne do 20 srpna Genorá!

Pershing 'přestal oznamovati pří-

pady lehčího zranění aby lidem
doma ušetřil soužení Někteří vo-

jáci ale psali domů o svých zra-

něních jež nebyla oznámena Ny
ní generál PerUiing oznamovati
bude usmrcené a pohřešované ka-

belem a seznamy zpráv o raněných
posílány budou po kurýru Válež
ný odbor oznamovati bude všech-

ny případy zran&ií lehkých i

dle prohlášení hraběte ježto vět-

šina polského lidu je přesvědčenadenburgovy nebylo docíleno An

Bolševické časopisy
lační po krvi

Stockholm 9 září — Američtí

uprchlíci z Moskvy kteří přijeli
do llaparandy ve Švédsku sděli-

li Že v době bouří v Moskvě a

Petrohradě proti měšťákům bol-

ševické časopisy žádaly 1000 ži-

votů členů mfiéfanuké třídy za ka-

ždého bolševika Bol-

ševické časopisy otevřen? obvini-

ly Angličany a Francouze z útoků
ca premiéra Lonina a Moses

Výroba lihuprostého
piva bude zakázána

Washington D C 9 září —

Výroba lihuprostého piva
jiných pivních náhražek jak by-

lo úředně vysvětleno jo pojata do

rozhodnutí o zákazu výroby piva
Millionyi-iÍQllar-

ů

investovány by-

ly do tohoto obchodu Jeden z nej
větžích pivovarů v zemi před ne-

dávnem zbudoval poboční závod
nákladem $1000000 jenom k"va-řen- í

tohoto druhu nápoje

vidně nemají v úmyslu vydati
v této výseči neboť zři-

zují silná opevnění v krajině jel
slouží jako obrana pro toto

reronne frontou a nalézají se již
v blízkosti linie Francouzové pak
nalézají Re na rychlém postupu za

Tergnicrcm podél linie proti fron-

tě mezi La Fere a St Quentinem
Na řece Aisne nedošlo k valným

změnám Ve Flandrech Angličané
docílili dalšího postupu narazili
však ua značně 'silný německý od-

por v okolí La Bassee Němci oči

Vlastenci se dají regi-
strovat Ostatní musil"

Vlastenci se dají regi-
strovat Ostatní musí!
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